Протокол №6
заседания Общественного совета по независимой оценке качества работы муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района, оказывающих социальные услуги.
02.12.2016г.

Председательствующий в заседании: Председатель Общественного совета –   Пеньковская Н.М.
Присутствовали члены совета: 8 чел.
Приглашенные: заместитель главы администрации Духовницкого муниципального района – Белесова Л.А.
                                                 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение плана работы Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района на 2017год.
2.   Утверждение плана-графика проведения независимой оценки качества
работы муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района в сфере образования на 2017году и выборе оператора.
По первому вопросу: слушали Пеньковскую Н.М., которая предложила рассмотреть и утвердить план работы Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района на 2017год.

 РЕШИЛИ:
Утвердить план работы Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района, оказывающих социальные услуги на 2017год согласно приложению №1 к настоящему протоколу.

По второму вопросу: слушали Модину В.А., которая предложила рассмотреть и утвердить план-график проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района в сфере образования на 2017год и определить оператора, которым выступает Общественный совет
РЕШИЛИ:

1.Утвердить план-график проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района, оказывающих социальные услуги в сфере образования на 2017год согласно приложению №2 к настоящему протоколу.

2.Функции оператора по сбору, обобщению и анализу информации о качестве оказания услуг учреждениями образования осуществляет Общественный совет самостоятельно.
Председатель Общественного совета                                Н.М.Пеньковская
Секретарь Общественного совета                                      В.А.Модина
Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

на заседании Общественного совета

   Духовницкого   муниципального  района

от 2 декабря  2016 года

ПЛАН

работы по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района, оказывающих социальные услуги на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района.
	май-сентябрь 2017г.
	Члены рабочей группы при Общественном совете Духовницкого муниципального района Саратовской области по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района, оказывающих социальные услуги (далее - рабочей группы)

	2
	Подведение итогов независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района.
	до 10 декабря 2017г.
	Члены рабочей группы

	3
	Размещение в сети Интернет итогов проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района.
	до 15 декабря 2017г.
	Члены рабочей группы

	4
	Подготовка аналитической информации по итогам проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района и предоставление главе Духовницкого муниципального района.
	до 20 декабря 2017г.
	Члены рабочей группы

	5
	Разработка и направление руководителям учреждений планов-графиков по исключению недостатков, выявленных по итогам проведения независимой оценки качества работы.
	до 20 декабря 2017г.
	Члены рабочей группы

	6
	Утверждение и размещение в сети Интернет планов мероприятий по улучшению качества работы учреждений, прошедших независимую оценку
	до 30 декабря 2017г.
	Члены рабочей группы

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

на заседании Общественного совета

   Духовницкого   муниципального  района

 2 декабря 2016 года
ПЛАН-ГРАФИК
проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района, оказывающих социальные услуги на 2017 год в сфере образования.

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Срок проведения

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

им.Г.И.Марчука   р.п. Духовницкое Духовницкого района Саратовской области»
	2-3кварта 2017г.

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная образовательная школа р.п.Духовницкое Духовницкого района Саратовской области»
	2-3кварта 2017г.

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

с.Теликовка Духовницкого района Саратовской области»
	2-3кварта 2017г.

	4.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

с.Ново– Захаркино Духовницкого района Саратовской области»
	2-3кварта 2017г.

	5.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. Н.В.Грибанова

с.Брыковка Духовницкого района Саратовской области »
	2-3кварта 2017г.

	6.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

с.Дмитриевка Духовницкого района Саратовской области»
	2-3кварта 2017г.

	7.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа

с.Озерки   Духовницкого района Саратовской области»
	 2-3кварта 2017г.

	8.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им.М.В.Скворцова

с.Березовая Лука Духовницкого района
	2-3кварта 2017г.

	9.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им.В.И.Лаврова

с.Горяйновка Духовницкого района Саратовской области»
	2-3кварта 2017г.

	10.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

с.Липовка Духовницкого района Саратовской области»

	2-3кварта 2017г.

	11.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа

с.Никольское » Духовницкого района Саратовской области
	2-3кварта 2017г.

	12.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Колокольчик» р.п.Духовницкое  Духовницкого района Саратовской области»
	2-3кварта 2017г.

	13.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Колосок» Духовницкого района Саратовской области с.Дубовое »
	2-3кварта 2017г.

	14.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Сказка»

с.Полеводинское

Духовницкого района Саратовской области»
	2-3кварта 2017г.

	15.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Дмитриевский»    с. Дмитриевка Духовницкого района Саратовской области»
	2-3кварта 2017г.

	16.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Березка»  с.Теликовка Духовницкого района Саратовской области»
	2-3кварта 2017г.

	17.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко»

с. Н-Захаркино Духовницкого района Саратовской области»
	2-3кварта 2017г.

	18.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ромашка»

с. Горяйновка Духовницкого района Саратовской области»
	2-3кварта 2017г.

	19.
	Муниципальное  учреждение дополнительного образования  «Дом  творчества р.п.Духовницкое»
	2-3кварта 2017г.